
 
 

Deliberazione di Giunta 2012/40 
 

1

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI 
L U C C A 

 
 
DELIBERA DI GIUNTA CAMERALE N. 40, DEL 09/07/2012  
 
OGGETTO: Concorso "Lucchesi che si sono distinti all'estero" 
Edizione 2012 - Pubblicazione elenco premiati. 
 

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

 
Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e successive 

modifiche ed integrazioni; 
 
Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione 

dell�Ente vigenti, che disciplinano, tra l�altro le funzioni 
della Giunta; 

 
Il Presidente richiama la Delibera n. 93 del 6 novembre 

2006 con la quale è stata approvata la convenzione tra la 
Camera di Commercio e l�Associazione Lucchesi nel mondo che 
definisce le modalità di realizzazione della manifestazione 
�Lucchesi che si sono distinti all�estero�, mediante il 
coinvolgimento diretto dell�Associazione stessa. 

 
Il Presidente ricorda che, in base all�art. 1 della 

Convenzione, l�Associazione ha costituito il comitato di 
valutazione delle domande, del quale fa parte un 
rappresentante camerale; entro il 31/05/2012, come previsto 
dal successivo art. 2 della medesima convenzione, il Comitato 
di valutazione deve individuare i premiati della 
manifestazione, per l�edizione 2012, secondo i criteri 
stabiliti dal Bando di concorso. 

 
Il Presidente richiama inoltre gli artt. 3, 4 e 8 del 

bando di concorso e conclude proponendo ai Colleghi la 
pubblicazione dell�elenco premiati per l�anno 2012. 

 
  

LA GIUNTA 
 
 

- udito quanto riferito dal Presidente; 
 
-  richiamata la Convenzione tra la Camera di Commercio 

e l�Associazione Lucchesi nel Mondo che definisce le 

id15553406 pdfMachine by Broadgun Software  - a great PDF writer!  - a great PDF creator! - http://www.pdfmachine.com  http://www.broadgun.com 



 
 

Deliberazione di Giunta 2012/40 
 

2

modalità di realizzazione della manifestazione �Lucchesi che 
si sono distinti all�estero�; 
 
     -  richiamati gli artt. 3, 4 e 8 del Bando di Concorso 
per la manifestazione di cui all�oggetto; 
 

- ad unanimità di voti; 
 
 

DELIBERA 
 
 

1.� di pubblicare l�elenco dei premiati della 
manifestazione �Lucchesi che si sono distinti all�estero� 
anno 2012, in base a quanto contenuto nel verbale trasmesso 
dal Comitato di valutazione che riporta i seguenti 
nominativi: 
 
Amabile Paul    (Brisbane) 
Bartolini Carlo   (Toronto) 
Benedetti Consani Luana  (Cape Town) 
Carignani Marcello   (San Nicolas) 
Cerri Yvonne    (Montreal) 
Giannini David I   (S. Francisco) 
Mannocci Lino    (Londra) 
Marzio Dante    (Chicago) 
Mennucci Mario A.   (La Plata) 
Paolinelli Marco Tullio  (Belo Horizonte) 
Ramacciotti Gino   (Liegi) 
Schimdt Pignatelli Harald (Berlino) 
Spadoni Alberto    (Buenos Aires) 
Tolaini Pier Luigi   (Winnipeg Canada) 
Zender Rodolfo F.   (Rafaela) 
 
Alla memoria 
Casini Mario    (Brasile) 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE  IL PRESIDENTE 
(Dr. Roberto Camisi)  (Dr. Claudio Guerrieri) 

 
 
 
 
 
 
 


